
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

宮原コミセン 

公益財団法人 

さいたま市文化振興事業団 

会場：西部文化センター 
１階 多目的ホール 
（さいたま市西区三橋 6-642-4） 

対象：どなたでも・入場無料 

※詳細につきましては、宮原コミセン１Ｆ受付までお問合せください。 
※こちらの事業の会場は西部文化センターとなりますので、ご注意ください。 

色とりどりに咲いた花々が、新学期、新年度を迎えた皆様を温かく見守ってくれる季節

となりました。 

この度、4月より館長を拝命いたしました小林です。 

日ごろより、当館の各種事業、施設運営等に格別のご協力とご配慮を賜り誠にありがとう

ございます。地域のコミュニティ活動等の拠点として、地域の皆様、ご利用者の皆さまと

手を携え、共に地域交流、地域支援の充実を図ってまいります。 

これからもより親しみを持っていただける施設となるよう職員一同力を尽くしてまいり

ますので、よろしくお願いいたします。 

宮原コミュニティセンター 館長 

Q9l 

北区・西区のコミセン４館（西部

文化センター・日進公園コミセン・

馬宮コミセン・宮原コミセン）合同

で、各施設にて活動するサークル団

体による発表会を開催します。 

開場 13：00  開演 13：30 

会場 宮原コミュニティセンター  

多目的ホール 
バークリー音楽大学出身のベーシスト石原雄介が率いるジャズ
ピアノトリオによるコンサートを開催します 

《申込・お問い合わせ》 

6 月 21日(金)10：00より宮原コミュニティセンター（℡048-653-8558 FAX048-653-8541） 

または日進公園コミュニティセンター（℡・FAX048-664-4078）の受付窓口にてチケット販売 

全席自由 500円 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊これは予想ですので、当日の利用状況と異なる場合が
ございます。 

＊駐車台数には限りがありますので、ご来館の際は、お車
の乗り合わせや公共交通機関利用にご協力をお願い

いたします。また、近隣店舗等には駐車しないようお願
いいたします。皆様が気持ちよくご利用いただくために
も、ご理解ご協力をお願いいたします。 

令和 6年 4月 22日現在 

駐車場混雑予想 施設予約について 

令和6年 

 保守点検日 

令和 6年12月分 多目的ホール（窓口のみ） 

 抽選会 6月 3日（月） 9：30～ 

 フリー予約 抽選会終了後～利用日 15日前まで 

令和 6年 9月分 集会室・音楽室・レクルーム・調理室・アトリエ・和室 

 抽選申込 6月 1日（土）～5日（水） 

 抽選日 6月 6日（木） 

 フリー予約 6月 7日（金）～利用日当日まで 

令和 6年 9月分 陶芸用電気窯（窓口のみ） 

抽選会 6月 7日（金） 9：30～ 

*多目的ホール及び陶芸用電気窯の予約は窓口のみです。 
その他、集会室等の抽選申込はインターネットのみ
となります。 
尚、インターネットの予約・抽選申込には事前に利用者登
録が必要です。 

*市外及び企業の方は予約可能日が上記と異なります。 
詳細は受付にお問い合わせください。 

 館内保守点検ならびに特別清掃等のため、下記日時は

宮原コミュニティセンターの施設利用はできません。 

ご理解、ご協力をお願いいたします。 

令和 6年 7月 16日（火）：8：30～17：00 

令和 6年 8月 27日（火）：8：30～17：00 
      ※時間は前後する場合がございます。 

１Ｆ受付は、通常通り業務を実施いたします。 

併設図書館については、直接お問い合わせください。 

宮原図書館 ☎ 048-662-5401 

 

印刷機をご活用ください 

１階管理事務所前の印刷機が４月から新しくなりました。 

資料・チラシ作成など、同じものをたくさん印刷する時に 

お役立てください。 

●製版代 ５０円／枚 

●印刷代 ５枚につき５円 

・用紙は各自ご用意ください。 

・白黒印刷のみ可能です。 

・製版後の試し刷りは１枚にカウント

されます。 

※新５００円玉はご使用できません。 

ＡＥＤを設置しています 

「さいたま市自動体外式除細動器(AED)
整備方針及び整備計画」に基づき、館内
に AEDを設置しております。 
 
宮原コミュニティセンターには、１階トイレ・
３階エレベーター前にございます。 

・・・やや混雑 

 ・・・かなり混雑 


